BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG
***

Số: 1248 -CV/TĐTN-BTG
“V/v chuẩn bị tham luận tại chương trình gặp gỡ, trao đổi với lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Rạch Giá, ngày 10 tháng 3 năm 2016

                 Kính gửi:  - Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn

                                                    và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số: 255-KH/TĐTN-BTG, ngày 09/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc tổ chức họp mặt kỷ niệm 86 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2017) và tuyên dương cán bộ Đoàn tiêu biểu, đảng viên trẻ tiêu biểu, gương mặt trẻ tiêu biểu tỉnh Kiên Giang năm 2017, Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn tổ chức chương trình gặp gỡ, trao đổi giữa lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh với cán bộ Đoàn vào ngày 24/3/2017 (Thứ Sáu).
Để chương trình gặp gỡ, trao đổi giữa lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh với cán bộ Đoàn diễn ra thành công tốt đẹp, BTV Tỉnh Đoàn đề nghị BTV các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc chuẩn bị tham luận trình bày tại chương trình, cụ thể như sau:

- Mỗi huyện, thị, thành Đoàn chuẩn bị 02 bài tham luận. Trong đó:

  + 01 bài tham luận về vai trò, thực trang, chất lượng hoạt động và cơ chế chính sách cho Chi đoàn ấp, khu phố. (Đồng chí Bí thư Chi đoàn ấp, khu phố trình bày).
 + 01 bài tham luận về thực trạng chất lượng tổ chức cơ sở Đoàn, công tác phát triển đoàn viên mới, chất lượng đoàn viên, công tác giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét, kết nạp; điều kiện hoạt động của Đoàn cơ sở. (Đồng chí Bí thư Đoàn cơ sở xã, phường, thị trấn trình bày).
- Đoàn Khối Các cơ quan tỉnh, Đoàn Khối Doanh nghiệp tỉnh, mỗi đơn vị chuẩn bị 03 bài tham luận đánh giá về những thuận lợi, khó khăn trong việc tổ chức hoạt động phong trào và xây dựng tổ chức Đoàn. (Đồng chí Bí thư Đoàn cơ sở, Chi đoàn cơ sở trình bày).
Các bài tham luận đề nghị gửi về Tỉnh Đoàn (qua Ban Tuyên giáo), email: bantuyengiao@tinhdoankiengiang.org.vn trước ngày 18/3/2017.
Nhận được Công văn, BTV Tỉnh Đoàn đề nghị BTV các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc khẩn trương triển khai, thực hiện nghiêm túc theo tinh thần chỉ đạo của BTV Tỉnh Đoàn.
                                                                TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:                                                                           BÍ THƯ

- Như kính gửi;

- Lưu VP, Ban TG.
                                                                                                     Đã ký
                                                                                Lê Trung Hồ
ĐỀ CƯƠNG

Xây dựng báo cáo tham luận thực trạng công tác Đoàn
và phong trào thanh thiếu nhi năm 2016.
------
I/ TÌNH HÌNH THANH NIÊN
- Nêu cụ thể tổng số Thanh niên có mặt tại địa phương (Nam? Nữ? Dân tộc? Tôn giáo?)

- Ưu điểm
- Hạn chế
II/ NỘI DUNG CỦA BÁO CÁO THAM LUẬN

1. Đối với báo cáo tham luận của Bí thư Chi đoàn ấp, khu phố
- Đánh giá vai trò, thực trang, chất lượng hoạt động và cơ chế chính sách cho Chi đoàn ấp, khu phố.
- Những hạn chế tồn tại cần khắc phục trong thời gian tới.

- Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế trên.
2. Đối với báo cáo tham luận của Bí thư Đoàn cơ sở xã, phường, thị trấn
- Đánh giá thực trạng chất lượng tổ chức cơ sở Đoàn, công tác phát triển đoàn viên mới, chất lượng đoàn viên, công tác giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét, kết nạp, điều kiện hoạt động của Đoàn cơ sở.

- Những hạn chế tồn tại cần khắc phục trong thời gian tới.

- Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế trên.

3. Đối với báo cáo tham luận của Khối Doanh nghiệp, Các cơ quan tỉnh
- Đánh giá về những thuận lợi, khó khăn trong việc tổ chức hoạt động phong trào và xây dựng tổ chức Đoàn.
- Những hạn chế tồn tại cần khắc phục trong thời gian tới.

- Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế trên.

III/ BÀI HỌC KINH NGHIỆM

IV/ ĐỀ XUẤT - KIẾN NGHỊ